



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.345.615,72	4.377.494,75	14.023.900,00	5.970.815,29	15.345.615,72	13.197.031,89
RECEITAS DE CAPITAL	638.526,54	242.066,64	726.200,00	355.982,85	638.526,54	612.576,90
SUBTOTAL	15.984.142,26	4.619.561,39	14.750.100,00	6.326.798,14	15.984.142,26	13.809.608,79
(-) DEDUÇÕES	2.429.204,93	675.807,61	2.185.850,00	861.335,33	2.429.204,93	1.987.901,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	180.608,99	54.516,72	163.550,00	64.630,07	180.608,99	184.485,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	131.100,00	14.400,00	43.200,00	0,00	131.100,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.117.495,94	606.890,89	1.979.100,00	796.705,26	2.117.495,94	1.803.416,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.554.937,33	3.943.753,78	12.564.250,00	5.465.462,81	13.554.937,33	11.821.707,21
RECEITA CORRENTES	15.345.615,72	4.377.494,75	14.023.900,00	5.970.815,29	15.345.615,72	13.197.031,89
RECEITAS DE CAPITAL	638.526,54	242.066,64	726.200,00	355.982,85	638.526,54	612.576,90
SUBTOTAL	15.984.142,26	4.619.561,39	14.750.100,00	6.326.798,14	15.984.142,26	13.809.608,79
(-) DEDUÇÕES	2.429.204,93	675.807,61	2.185.850,00	861.335,33	2.429.204,93	1.987.901,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	180.608,99	54.516,72	163.550,00	64.630,07	180.608,99	184.485,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	131.100,00	14.400,00	43.200,00	0,00	131.100,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.117.495,94	606.890,89	1.979.100,00	796.705,26	2.117.495,94	1.803.416,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.554.937,33	3.943.753,78	12.564.250,00	5.465.462,81	13.554.937,33	11.821.707,21
RECEITA CORRENTES	15.344.946,92	4.377.494,75	14.023.900,00	5.970.146,49	15.344.946,92	13.197.031,89
RECEITAS DE CAPITAL	638.526,54	242.066,64	726.200,00	355.982,85	638.526,54	612.576,90
SUBTOTAL	15.983.473,46	4.619.561,39	14.750.100,00	6.326.129,34	15.983.473,46	13.809.608,79
(-) DEDUÇÕES	2.429.204,93	675.807,61	2.185.850,00	861.335,33	2.429.204,93	1.987.901,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	180.608,99	54.516,72	163.550,00	64.630,07	180.608,99	184.485,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	131.100,00	14.400,00	43.200,00	0,00	131.100,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.117.495,94	606.890,89	1.979.100,00	796.705,26	2.117.495,94	1.803.416,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.554.268,53	3.943.753,78	12.564.250,00	5.464.794,01	13.554.268,53	11.821.707,21

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.738.973,34	3.912.991,11	11.738.973,34	1.015.763,98	11.405.427,53	4.220.709,66	11.260.416,98	10.674.542,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.483,00	1.494,33	4.483,00	-3.858,02	4.465,56	0,00	4.465,56	227.611,85
SUBTOTAL	11.734.490,34	3.911.496,78	11.734.490,34	1.019.622,00	11.400.961,97	4.220.709,66	11.255.951,42	10.446.930,33
DESPESAS DE CAPITAL	1.111.865,66	370.621,89	1.111.865,66	-361.328,10	1.015.983,12	418.137,69	1.005.167,87	1.315.548,56
(-) Deduções	235.694,00	78.564,67	235.694,00	-15.784,30	235.690,74	60.298,54	235.690,74	251.888,05
Amortização de Dívida	235.694,00	78.564,67	235.694,00	-15.784,30	235.690,74	60.298,54	235.690,74	251.888,05
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.610.662,00	4.203.554,00	12.610.662,00	674.078,20	12.181.254,35	4.578.548,81	12.025.428,55	11.510.590,84
RESULTADO	-12.610.662,00	-4.203.554,00	-12.610.662,00	-674.078,20	-12.181.254,35	-4.578.548,81	-12.025.428,55	-11.510.590,84
RESULTADO	-10.493.166,06	-3.596.663,11	-10.631.562,00	122.627,06	-10.063.758,41	-3.781.843,55	-9.907.932,61	-9.707.174,50
RESULTADO	943.606,53	-259.800,22	-46.412,00	4.790.715,81	1.373.014,18	1.528.245,20	1.528.839,98	311.116,37

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal
(I) Dívida Consolidada			-220.420,41	-53.232,86	220.420,41
(-) Disponibilidade de Caixa			157.778,99	598.982,28	-441.203,29
(-) Aplicações Financeiras			1.450.818,39	1.524.811,48	-73.992,09



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		4.646,88	36.764,85	-4.381,44	-41.146,29	-9.028,32
(+) Restos a Pagar Processados		-218.277,26	-11.777,46	179,34	11.956,80	218.456,60
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.174.546,59	2.095.548,29	2.573.466,96	477.918,67	1.398.920,37
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.174.546,59	2.095.548,29	2.573.466,96	477.918,67	1.398.920,37
(I) Dívida Consolidada		-220.420,41	-53.232,86	0,00	53.232,86	220.420,41
(-) Disponibilidade de Caixa		157.778,99	598.982,28	450.142,31	-148.839,97	292.363,32
(-) Aplicações Financeiras		1.450.818,39	1.524.811,48	2.127.526,75	602.715,27	676.708,36
(-) Ativo Realizável		4.646,88	36.764,85	-4.381,44	-41.146,29	-9.028,32
(+) Restos a Pagar Processados		-218.277,26	-11.777,46	179,34	11.956,80	218.456,60
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.174.546,59	2.095.548,29	2.573.466,96	477.918,67	1.398.920,37
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.174.546,59	2.095.548,29	2.573.466,96	477.918,67	1.398.920,37
(I) Dívida Consolidada		-220.420,41	-53.232,86	0,00	53.232,86	220.420,41
(-) Disponibilidade de Caixa		157.778,99	598.982,28	450.142,31	-148.839,97	292.363,32
(-) Aplicações Financeiras		1.450.818,39	1.524.811,48	2.127.526,75	602.715,27	676.708,36
(-) Ativo Realizável		4.646,88	36.764,85	-4.381,44	-41.146,29	-9.028,32
(+) Restos a Pagar Processados		-218.277,26	-11.777,46	179,34	11.956,80	218.456,60
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.174.546,59	2.095.548,29	2.573.466,96	477.918,67	1.398.920,37
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.174.546,59	2.095.548,29	2.573.466,96	477.918,67	1.398.920,37
(I) Dívida Consolidada		-220.420,41	-53.232,86	0,00	53.232,86	220.420,41
(-) Disponibilidade de Caixa		157.778,99	581.843,76	450.219,63	-131.624,13	292.440,64
(-) Aplicações Financeiras		1.450.818,39	1.524.811,48	2.127.394,12	602.582,64	676.575,73
(-) Ativo Realizável		4.646,88	52.964,85	4.018,56	-48.946,29	-628,32
(+) Restos a Pagar Processados		-218.277,26	-11.937,22	-87.726,80	-75.789,58	130.550,46
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.174.546,59	2.094.450,01	2.493.905,51	399.455,50	1.319.358,92
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.174.546,59	2.094.450,01	2.493.905,51	399.455,50	1.319.358,92